
Дошкольная образовательная автономная некоммерческая организация 
«Православный детский сад «Введенский»

(ДО АНО «ПДС «Введенский»)

ПРИКАЗ

от 02 октября 2020года №250/1

Об организации платных
образовательных услуг в 2023/2024 
учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года №273 -  ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», законом Российской Федерации «О защите 
прав потребителей», постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 года №1441 
«Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», Гражданского 
кодекса Российской Федерации, Устава ДО АНО «ПДС «Введенский», на основании 
пожеланий родителей (законных представителей) воспитанников, посещающих
доо

п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать платную образовательную услугу с 02.10.2023 года по 
31.05.2024 года для детей от 3 до 7 лет включительно, по дополнительной 
образовательной программе художественно-эстетической направленности 
«Хоровое пение «Ангельский Благовест», на основании заявлений и Договоров 
между родителями (законными представителями) воспитанников ДО АНО «ПДС 
«Введенский».

2. Делопроизводителю Хацаюк Е.Н.:
2.1. Заключить договор об оказании платных образовательных услуг с 

родителями (законными представителями) в срок до 05.10.2023 года.
2.2. Заключить договор гражданско-правового характера с педагогом 

дополнительного образования Верле Татьяной Владимировной в срок до 
03.10.2023г.

3. Педагогу дополнительного образования Верле Т.В.:
3.1. Использовать в работе дополнительную общеразвивающую программу 

«Хоровое пение «Ангельский Благовест».
4. Пособчук О.Н., старшему воспитателю:
4.1. Представить на утверждение учебный план, расписание занятий, график 

работы педагога дополнительного образования.
5. Кардановой Н.В., педагогу-психологу, ответственному за 

функционирование сайта образовательной организации:
5.1. Обновить информацию о дополнительных платных образовательных 

услугах на стенде и на сайте ДО АНО «ПДС «Введенский» в срок до 03.10.2023 года.
6. Назначить ответственного за организацию бухгалтерского учета платных 

образовательных услуг Войтенко К.Н., главного бухгалтера.
6.1. Войтенко К.Н.. главному бухгалтеру:



6.1.2. Оформить калькуляцию смету услуги на 2023/2024 учебный год, на 
период реализации дополнительной программы.

6.1.2. Все финансовые операции по платным образовательным услугам 
проводить в соответствии с федеральным законом «О бухгалтерском учете» №402 
Ф З .

6.1.3. Вести бухгалтерский учет, связанный с предоставлением платных 
образовательных услуг отдельно от учета бюджетных средств.

6.1.4. Своевременно предоставлять финансовую отчетность в налоговые и 
иные государственные органы.

6.1.5. В срок до 10 числа каждого месяца предоставлять директору До АНО 
«ПДС «Введенский» отчеты о доходах и расходах предыдущего месяца по платной 
образовательной услуге.

6.1.6. Начисление и выплату вознаграждения за предоставление платной 
образовательной услуги, осуществлять на основании актов выполненных работ. 
Табелей учета посещаемости.

6.1.7. Вести учет и контроль над поступлением оплаты за предоставление 
платной образовательной услуги от родителей (законных представителей' 
воспитанников, получающих услуги.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ДО АНО «ПДС «Введенский»

С приказом ознакомлены:

Е.В. Гаврилова

о гр н

Дата Фамилия, имя, отчество Должность Потрись
02.10.2023г. Пособчук О.Н. Старший воспитатель /
02.10.2023г. Хацаюк Е.Н. Делопроизводитель У'М
02.10.2023г. Войтенко К.Н. Главный бухгалтер
ол./ехтКарданова Н.В. Педагог-психолог -1'Л> |


